АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХИЕБУРЕЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 лг 646
__________________ №__________________

п. Чегдомын

Об организации проезда школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе
полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Муниципальной программой «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970,
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 22.09.2020 № 574 «Об утверждении Порядка
предоставления проезда для обучающихся общеобразовательных организаций
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края из
малообеспеченных семей, проживающих на значительном расстоянии от
общеобразовательных учреждений на муниципальные маршруты»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О.П.) в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации в рамках
Муниципальной программы «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970, обеспечить
организацию проезда школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемую смету расходов проезда школьников к месту
учебы и обратно, обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района, на второе полугодие 2022 года на период с 01.09.2022 по 31.12.2022.

па  0 0 4 0 2 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

3. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И.С.) обеспечить
своевременное финансирование согласно прилагаемой смете расходов, в
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в районном бюджете на
эти цели.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района (Гермаш Т.С.).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

А.Ю. Крупевский

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации района
от 23.09.2022 №646

Смета
организации проезда школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе

полугодие 2022 года.

1.Проезд школьников:

1.1. Сентябрь
п. Чегдомын: 35 руб. * 49 чел. * 2 п. * 26 дн. = 89180 руб. 00 коп.
п. ЦЭС: 65 руб.*3 чел.*2 п.* 26 дн. = 10140 руб. 00 коп.

1.2. Октябрь
п. Чегдомын: 35 руб. * 49 чел. * 2п. * 24 дн. = 82320 руб. 00 коп.
п. ЦЭС: 65 руб.*3 чел.*2 п.* 24 дн. = 9360 руб. 00 коп.

1.3. Ноябрь
п. Чегдомын: 35 руб * 49 чел. * 2п. * 21 дн. = 72030 руб. 00 коп.
п. ЦЭС: 65 руб.* 3 чел.*2 п.* 21 дн. = 8190 руб. 00 коп.

1.4. Декабрь
п. Чегдомын: 35руб * 49 чел. * 2 п. * 23 дн. = 78890 руб. 00 коп.
п. ЦЭС: 65 руб.*3 чел.*2 п.* 23 дн. = 8970 руб. 00 коп.

ИТОГО: 359080 руб. 00 коп. (Триста пятьдесят девять тысяч
восемьдесят рублей 00 копеек)